
gemeente Overbetuwe 

> 

Onderwerp: Wijziging Reglement van orde gemeenteraad 2010 
(eerste wijziging) 

Ons kenmerk: 10rb000081 

Nr. 10 

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

gelezen het initiatiefvoorstel van raadslid J. Joon (WD) van 18 mei 2010; 

gelet op artikel 16 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

vast te stellen de volgende eerste wijziging van het Reglement van orde gemeenteraad 
2010: 

Artikel I Wijziging Reglement 
In artikel 5 wordt het bestaande vierde lid gewijzigd in: 

'De raadsvoorzitter en de griffier of diens plaatsvervanger zijn in elke vergadering van het 
presidium aanwezig. Daamaast is de voorzitter van de auditcommissie als adviseur in elke 
presidumvergadering aanwezig. 

Aan de toelichting op artikel 5 wordt aan het eind toegevoegd: 
'Hoewel het presidium een agendatechnische en dus geen politieke taak heeft,is er voor 
gekozen om de vz. van de auditcommissie als volwaardige adviseur toe te laten treden tot 
het presidium. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking en werkt terug tot en 
met 29 juni 2010, direct na het besluit tot vaststelling van deze wijziging van het reglement. 

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging Reglement van orde gemeenteraad 2010 (eerste 
wijziging). 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 29 juni 2010. 

DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier ^ de voorzitter, 

drs. A<J. yanpen Brink E.Tuijnman. 

in i in ri i in n in in n I u 


